МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  ПАРБИГСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

                    СОВЕТ  ПАРБИГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

13.11.2018 г.                                     с. Парбиг                                    №  33

О внесении изменений  в Решение Совета

 Парбигского сельского поселения № 13  от

 28.12.2009 г. «Об утверждении Положения

о конкурсе на замещение вакантной

должности муниципальной службы»

       Рассмотрев Протест Прокуратуры на Решение Совета Парбигского сельского поселения № 13 от 28.12.2009 г. «Об утверждении Положения о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы», с целью приведения нормативно-правовой базы в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Уставом муниципального образования «Парбигское сельское поселение Бакчарского района Томской области»,
Совет Парбигского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы (далее по тексту-Положение), утвержденное Решением № 13 от 28.12.2009 г. «Об утверждении Положения о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы».

1.1 Положение  дополнить пунктом 25 следующего содержания:

В случае проведения конкурса на замещение должности руководителя территориального органа местной администрации, на который возлагается осуществление части полномочий местной администрации в сельских населенных пунктах, расположенных в поселении,  порядок формирования конкурсной комиссии в муниципальном образовании должен предусматривать включение в число ее членов кандидатур, выдвинутых сходом граждан в каждом из этих сельских населенных пунктов.
          1.2.  Пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:

 Конкурс проводится в два этапа. На первом этапе администрация Парбигского  сельского поселения публикует в    районной  газете «Бакчарские вести» распоряжение Главы администрации Парбигского сельского поселения о проведении конкурса на замещение конкретной вакантной должности муниципальной службы и составе конкурсной комиссии.

В публикуемом распоряжении Главы администрации о проведении конкурса указываются наименование вакантной должности муниципальной службы, требования, предъявляемые к претенденту на замещение этой должности, место и время приема документов, подлежащих представлению в Администрацию Парбигского  сельского поселения.

        Помимо распоряжения Главы администрации  о проведении конкурса, в районной газете  «Бакчарские вести» обязательно должны быть опубликованы условия проводимого конкурса, дата, время и место его проведения, а также проект трудового договора не позднее, чем за 20 дней до дня проведения конкурса.

2. Настоящее Решение обнародовать путем размещения  в общественных местах и разместить на официальном сайте МО « Парбигское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: сайт - http://www.spparbig.tomsk.ru.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного Решения оставляю за собой.
Глава Парбигского сельского поселения                                         Л.В.Косолапова

Председетель Совета Парбигского сельского поселения              Л.В.Косолапова